LEI Nº 1.060/2014 DE 10/06/2014
"AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR     CONVÊNIO ONEROSO COM SINTRAF E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 57 da Lei Orgânica Municipal, Faz Saber, a todos os habitantes do município, que a Câmara Municipal de Vereadores Votou e aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal a celebrar convênio oneroso com o SINDICATO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CAMPO ERÊ E REGIÃO (SINTRAF), com sede na Rua Maranhão, 587, Centro, na Cidade de Campo Erê – SC, inscrito no CNPJ sob n. 83135608/0001-50, com a finalidade de realizar atividades de caráter educativo, informativo e organizacional aos trabalhadores na agricultura familiar, desta forma propiciar melhorias nas condições de vida no meio rural destas famílias, fornecendo orientação e acesso a projetos dos Programas Governamentais de acordo com a política de ação dos Governos Federal, estadual, e Municipal a exemplo da habitação rural, credito agrícola, Proagro Mais, CAFs, previdência social, credito fundiário, apoio habitação urbana, entre outros.

Art. 2º - O valor previsto no artigo 1º é de até R$ 8.000,00 (oito mil reais) ao ano com prestação de contas até 31 de dezembro de 2014.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta do Orçamento vigente do exercício corrente.
Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina em 10 de Junho de 2014.

IVO JOSÉ LUDWIG

  Prefeito Municipal
REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

VANDERLEI INACIO HECKLER

    Resp. Sec. Adm. e Fazenda